ПРОТОКОЛ № 09/11-в
вскрытия конвертов на участие в открытом конкурсе по отбору подрядной организации для выполнения работ по капитальному ремонту мягких кровель в многоквартирных домах, находящихся на обслуживании ООО «ЖРЭУ № 3».
Отбор подрядной организации для выполнения капитального ремонта мягких кровель в многоквартирных домах
 в количестве 2 143,80 м2 (лот № 1) и 1 295,73 м2 (лот № 2), находящихся на обслуживании ООО «ЖРЭУ № 3».
(Название конкурса)

	г. Магнитогорск
	27 мая 2011 года          09 ч. 00 мин.

	ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Члены конкурсной комиссии:

	- директор по развитию
	М.С. Задорожная

	- главный бухгалтер
	Л.П. Новоселова

	- начальник производственно-технического отдела
	А.Л.Викторова

	- начальник юридического отдела
	Г.И.Киреева

	- начальник финансово-экономического отдела
	Л.Ф. Агаркова

	- инженер производственно-технического отдела
	Ю.А.Панченко

	- представитель собственников помещений в многоквартирном доме по адресу: пр. Ленина д. 142/1
	В.С. Чуйкова

	- представитель собственников помещений в многоквартирном доме по адресу; ул. Завенягина д. 5
	Р.А. Богданова

	ОТСУТСТВОВАЛИ:

	Председатель конкурсной комиссии Генеральный директор
	П.А. Тычинин

	Заместитель председателя конкурсной комиссии Заместитель генерального директора
	В.П. Альков

	- ведущий инженер отдела снабжения
	Т.Г.Федосова

	- представитель управления администрации города Магнитогорска

1. Краткое описание выполняемых работ (товаров, услуг) и основных условий:
Основание проведения конкурсного отбора:  на основании положения о договорной работе в ООО «ЖРЭУ № 3» от 01 февраля   2011 г.
Наименование, место  нахождения, почтовый адрес, номер  контактного  телефона заказчика:  ООО  «ЖРЭУ  № 3», г. Магнитогорск,  455049, Челябинская обл., пр.К.Маркса,  184/1, тел. производственно-технического отдела (3519) 34-11-22; секретарь (3519) 34-34-23; отдел материально-технического снабжения  (3519) 20-80-14.

Источник финансирования: средства собственников помещений в многоквартирных домах.

Таблица 1.

	№ п/п
	Наименование работ
	Адрес многоквартирного дома
	Объем, м2
	Цена за ед., руб.
	Стоимость всего, руб.
	Примечание

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.

	Лот № 1

	1.
	Капитальный ремонт мягкой кровли
	пр. Ленина д. 142/1
	2 143,80
	727,85
	1 560 357,24
	9 этажей, кровля мягкая

	Итого по лоту № 1:

	2 143,80

	1 560 357,24

	Лот № 2

	1.
	Капитальный ремонт мягкой кровли
	ул. Завенягина д. 5

	1 295,73

	722,88
	936 663,84
	5 этажей, кровля мягкая

	Итого по лоту № 2:

	1 295,73

	936 663,84

	Итого по лотам 1-2

	3 439,53

	2 497 021,08

Начальная (максимальная) цена договора:

Лот № 1: 1 560 357,24 руб.
Лот № 2: 936 663,84 руб.

Цена включает в себя стоимость работ и материалов, транспортные, заготовительно-складские и командировочные расходы, страхование, уплату таможенных пошлин, все обязательные налоги и платежи. Начальная (максимальная) цена договора является предельной. Цена договора, предлагаемая участником размещения заказа в заявке на участие в конкурсе, не может превышать начальную цену договора.
Место выполнения работ:
Лот № 1 Челябинская обл., г. Магнитогорск, пр. Ленина д. 142/1.
Лот № 2 Челябинская обл., г. Магнитогорск, ул. Завенягина д. 5.
Срок выполнения работ:  с момента подписания договора до 31 августа 2011 года (в течение 86 дней), в соответствии с заключенным договором.
Минимальный срок предоставления гарантии качества работ: не менее 3-х лет с момента подписания актов

на выполненные работы.
Форма оплаты: безналичный расчет.
Порядок оплаты: предоплата в размере 30 % в течение 5 банковских дней, остальное - за фактически выполненные работы согласно актам на выполненные работы КС-2 и справкам КС-3  после предоставления счетов-фактур в течение 90 банковских дней путем перечисления денежных средств на расчетный счет.
2.Наименование и адрес участников размещения заказа
	№ п/п
	Наименование и адрес участников

	1.
	2.
	3.

	1.
	ООО «СтройПрогресс»
	г. Магнитогорск, ул. Завенягина д. 1 кв. 412

3. Процедура вскрытия конвертов
3.1. Руководствуясь положением о договорной работе в ООО «ЖРЭУ № 3» от 01 февраля 2011 г. конкурсная комиссия вскрыла поданные на конкурс конверты с заявками на участие.
3.2. При вскрытии конвертов с заявками на участие в конкурсе были оглашены наличие сведений и документов, предоставленных участниками размещения заказа:
 Лот № 1 Капитальный ремонт мягких кровель по адресу пр. Ленина 142/1
	№ п/п
	Сведения и документы
	По требованию конкурсной документации
	Участники конкурсного отбора

	1
	2
	3
	4

	1
	Наименование организации
	+
	ООО «СтройПрогресс»

	2
	Юридический и фактический адрес
	+
	г. Магнитогорск

ул. Завенягина д. 1 кв. 412

	3
	ФИО руководителя
	+
	Князев Владимир Геннадьевич

	4
	Контактный телефон, факс, адрес электронной почты
	+
	телефон: (3519) 41-72-15; 89030904265; факс: 41-72-15

	5
	Заявка на участие в конкурсе
	+
	+

	6
	Анкета участника
	+
	+

	7
	Доверенность или нотариально заверенная копия доверенности (по необходимости)
	+
	-

(не требуется)

	8
	Копия свидетельства о государственной регистрации
	+
	+

	9
	Копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе
	+
	+

	10
	Копия свидетельства о внесении записи в ЕГРЮЛ
	+
	-

 (не требуется)

	11
	Устав, учредительные документы
	+
	+

	12
	Банковские реквизиты
	+
	+

	13
	Профилирующее направление деятельности
	+
	+

	14
	Разрешительная документация на данный вид деятельности (если она предусмотрена действующим законодательством)

	+
	+

	15
	Отсутствие задолженности по налогам и сборам (справка с налоговой инспекции)
	+
	+

	16
	Организация не находится в состоянии ликвидации или реорганизации, не признана банкротом, деятельность не приостановлена (справка)
	+
	+

	17
	Отсутствие сведений в реестре недобросовестных поставщиков
	+
	+

	18
	Выписка из ЕГРЮЛ (ЕГРИП) (оригинал или нотариально заверенная копия)
	+
	+
 (№ 06-10/1965 от 11.04.2011)

	19
	Сертификаты качества и соответствия используемых материалов
	+
	+

	20
	Краткое описание предлагаемых работ, в том числе технологий и материалов, их объективные технические и качественные характеристики
	+
	+

	21
	Срок выполнения работ
	до 31 августа 2011 г.

(86 дней)
	10 августа 2011 г.

 (65 дней)

	22
	Гарантия качества работ
	не менее 3-х лет
	7 лет

	23
	Платежное поручение или копия такого поручения, подтверждающая перечисление денежных средств, заверенная банком
	+
	+

	24
	Стоимость работ, руб.
	1 560 357,24
	1 510 348,98

Лот № 2 Капитальный ремонт мягких кровель по адресу ул. Завенягина д. 5
	№ п/п
	Сведения и документы
	По требованию конкурсной документации
	Участники конкурсного отбора

	1
	2
	3
	4

	1
	Наименование организации
	+
	ООО «СтройПрогресс»

	2
	Юридический и фактический адрес
	+
	г. Магнитогорск

ул. Завенягина д. 1 кв. 412

	3
	ФИО руководителя
	+
	Князев Владимир Геннадьевич

	4
	Контактный телефон, факс, адрес электронной почты
	+
	телефон: (3519) 41-72-15; 89030904265; факс: 41-72-15

	5
	Заявка на участие в конкурсе
	+
	+

	6
	Анкета участника
	+
	+

	7
	Доверенность или нотариально заверенная копия доверенности (по необходимости)
	+
	-

 (не требуется)

	8
	Копия свидетельства о государственной регистрации
	+
	+

	9
	Копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе
	+
	+

	10
	Копия свидетельства о внесении записи в ЕГРЮЛ
	+
	-

 (не требуется)

	11
	Устав, учредительные документы
	+
	+

	12
	Банковские реквизиты
	+
	+

	13
	Профилирующее направление деятельности
	+
	+

	14
	Разрешительная документация на данный вид деятельности (если она предусмотрена действующим законодательством
	+
	+

	15
	Отсутствие задолженности по налогам и сборам (справка с налоговой инспекции)
	+
	+

	16
	Организация не находится в состоянии ликвидации или реорганизации, не признана банкротом, деятельность не приостановлена (справка)
	+
	+

	17
	Отсутствие сведений в реестре недобросовестных поставщиков
	+
	+

	18
	Выписка из ЕГРЮЛ (ЕГРИП) (оригинал или нотариально заверенная копия)
	+
	+

 (№ 06-10/1965 от 11.04.2011)

	19
	Сертификаты качества и соответствия используемых материалов
	+
	+

	20
	Краткое описание предлагаемых работ, в том числе технологий и материалов, их объективные технические и качественные характеристики
	+
	+

	21
	Срок выполнения работ
	до 31 августа 2011 г.
(86 дней)
	05 августа 2011 г.

(60 дней)

	22
	Гарантия качества работ
	не менее 3-х лет
	7 лет

	23
	Платежное поручение или копия такого поручения, подтверждающая перечисление денежных средств, заверенная банком
	+
	+

	24
	Стоимость работ, руб.
	936 663,84
	906 661,15

   На конкурс подана одна заявка участником ООО «СтройПрогресс». На основании положения о договорной работе в ООО «ЖРЭУ №

   3» от 01 февраля 2011 г.  конкурс признается несостоявшимся.
 «за» - единогласно
	Члены комиссии:
	М.С. Задорожная

	Л.П. Новоселова

	А.Л.Викторова

	Г.И.Киреева

	Л.Ф. Агаркова

	Ю.А.Панченко

	В.С. Чуйкова

	Р.А. Богданова